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فریده خسروی   همزمان با تشییع با شکوه پیکر مطهر شهدا 
در تهران و سایر شهرهای کشور، زائران و مجاوران رضوی صبح روز 
گذشته به میدان شهدای مشهد آمدند تا ۱۳ فرزند گمنام خود را 
تا بهشت هشتم بدرقه کنند و در عزای مادر بگویند اگر در مدینه 
نبودیم؛ اما حالا پس از هزار و 437 سال قمری آمده‌ایم تا برای مادر 
سادات عزاداری کنیم و بگوییم آقا امیرالمؤمنین)ع( ما را در این عزای 

غریبانه و عظیم شریک بدانید.
برای شرکت در این اجتماع باشکوه وارد میدان شهدا شدم. هنوز 
مراسم به صورت رسمی آغاز نشده بود؛ اما گرداگرد پیکر شهدا 
مادرانی ایستاده بودند تا برایشان مادری کنند، پدرانی بودند که پدرانه 
عزادار جگرگوشه‌های خود باشند و خواهران و برادرانی که آمده بودند 
تا بگویند گرچه بی‌نشان هستید؛ اما ما مانند خواهران و برادرانتان به 

استقبالتان آمده‌ایم و عزادار غم از دست دادنتان هستیم.
پیکر مطهر 13 شهید گمنام در ۶ خودرو حمل پیکر تقسیم شده 
بود و روی دیواره جایگاه مراسم، سربند بزرگ یا فاطمه)س( به یاد 
شهدای دفاع مقدس هشت ساله نصب شده بود و پشت و کنار 
جایگاه نیز علم‌ها و کتل‌های عزای هیئت‌های مذهبی توقف کرده و 

منتظر آغاز حرکت به سمت حرم مطهر رضوی بودند.
ــــران در دســت بــرخــی از  پــرچــم‌هــای ســیــاه و قــرمــز عــزا و پــرچــم ای
تجمع‌کنندگان بود و پسران جوان و نوجوان نیز پرچم‌های بزرگ عزا را 

در گوشه‌گوشه عرصه میدان شهدا به اهتزاز درآورده‌ بودند .
دل‌های داغدار عزاداران فاطمی آن‌قدر آماده بود که مجری برنامه 
تنها با گفتن کلماتی و اشاراتی، آه ماتم را از نهاد دل‌ها بلند می‌کرد و 
اشک غم و مظلومیت بر شفیع روز جزا روی گونه‌های زنان و مردان 

مؤمن جاری می‌شد.
دقایقی بعد قاری قرآن برای آغاز رسمی مراسم، آیاتی از سوره‌های 
انسان و کوثر را تلاوت کرد؛ آیاتی که شأن نزولشان همه به خیر کثیر 
حضرت محمد مصطفی)ص( و امیرالمؤمنین علی بن ابی‌طالب)ع( 

برمی‌گردد.
پس از آن تلاوت روح‌افزا، گروه رزم‌نوازان ارتش خراسان سرود ملی 
جمهوری اسلامی را نواختند و سپس صدای حاج علی ملائکه 
دل‌هــا را به پنجره فــولاد حضرت شمس‌الشموس)ع( گــره زد و 
جان‌ها را آماده حضور در آن صحن و سرا کرد تا همه با هم صلوات 

خاصه حضرت رضا)ع( را زمزمه کنند.
در ادامه، گروه سرود دختران نوجوان مشهدی روی جایگاه مراسم 
رفتند و دو سرود با موضوع شهدا و حجاب به عنوان ارثیه حضرت 

مادر)س( را اجرا کردند.
سپس مجری برنامه یــادی از شــهــدای جنگ ۱۲ روزه بــا رژیــم 
صهیونیستی کرد و مردم عزادار با شعار مرگ بر اسرائیل و مرگ بر 

آمریکا جنایات شیاطین بزرگ زمان را محکوم کردند.
در ادامه سیدسلمان، شاعر نوجوان مشهدی با شال سیدی خود 
روی سن رفت و اشعاری از زبان امام حسن)ع( که شاهد ماجرای 
کوچه و مضروب شدن حضرت زهــرا)س( بود، خواند و دل‌های 
حاضران در این اجتماع بزرگ فاطمی را راهی کوچه‌های مدینه و 

منزل حضرت فاطمه)س( و امیرالمؤمنین)ع( کرد. 
حاج احمد واعظی، مــداح اهل بیت)ع( نیز در این مراسم روضه 
آخرین روز زندگی و حیات مادی مادر سادات را خواند و صدای آه و 
ناله زن و مرد و پیر و جوان به آسمان رفت تا تلافی کنند اشک‌های 

بی‌صدای عزاداران مادر در مدینه را.
حاج احمد واعظی در انتها با ذکر یا زهرا)س( مداحی و سینه‌زنی 
را آغاز کرد و عزاداران فاطمی با همین ذکر آسمانی به سمت حرم 
مطهر رضوی حرکت کردند. پیش روی جمعیت عزادار علم‌ها و 
کتل‌های هیئت‌ها و دسته سنج و دمام‌زنی جلو رفتند و در ادامه، 
خودرو‌های حامل پیکرهای شهدای گمنام به سمت حرم امام 

مهربانی‌ها)ع( حرکت کردند.
خودرو صوت در ابتدای جمعیت حرکت کرد و مداح اهل بیت)ع( 
با خواندن شعر »کل جمهوری اسلامی سپاه فاطمه)س( است/ 
خیمه‌گاه فاطمه)س( اســت/ کشور ما تا ابد در پناه فاطمه)س( 
است/ خیمه‌گاه فاطمه)س( است« دعای حضرت مــادر)س( را 

ضامن بقای کشور ایران معرفی کرد.
در مسیر حرم مطهر رضوی موکب‌هایی برای پذیرایی از عزاداران 
برپا شده بود و در حال پخش نذورات خود میان زائران و مجاوران 
بودند. موکبی از حله عراق که در ایام پایانی ماه صفر در این خیابان 

حضور داشت، امروز هم در حال خدمت به عزاداران فاطمی بود.
در ادامه مسیر نیز مداحان اهل بیت)ع( با خواندن اشعاری در عزای 
مادر سادات و ذکر و یاد شهدا، پیکر ۱۳ شهید گمنام هشت سال 

دفاع مقدس را تا حرم مطهر عالم آل محمد)ع( بدرقه کردند.
نــوجــوانــان مشهدی نیز در انتهای ایــن مسیر بهشتی و در 
نزدیکی ورودی حرم مطهر ایستگاه واکس صلواتی راه انداخته 
بودند و کفش‌های زائران را پیش از تشرف به حرم منور رضوی 
بــرق می‌انداختند تا با ظاهری آراسته‌تر به پیشگاه حضرت 

ثامن‌الائمه)ع( برسند.

 زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی همانند مردم شهرهای سراسر ایران 
پیکر مطهر شهدای گمنام را در روز عزای حضرت زهرا)س( تشییع کردند

بدرقه سربازان روح‌الله با نوای روضه مادر
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سلام، خط 61 شهرک شیرین چرا هر جا خراب ■ 
میشه، هماهنگ نمیکنن اتوبوس بعدی سریع 
بیاد و مردم رو ببره؟ پسرهای نوجوان من باشگاه 
ورزشـــی میروند. چقدر پــیــاده رفتند تــا ایستگاه 
بــعــدی. اتــوبــوس نیومده برگشتند خــونــه. واقــعــاً 

انصاف نیست.
سلام، لطفاً فاصله بین میدان فردوسی و باشگاه ■ 

کارگران مشهد را که بچه‌ها پیاده به باشگاه کشتی و 
جودو میروند، چراغ روشنایی )لامپ( بگذارید چون 
خیلی تاریک است تا اتفاقی برای بچه‌ها نیفتد؛ 

چون زورگیرها تلفن بچه‌ها را میزنند .
ــه فــکــر مــا نــیــســت؟ ایــن ■  ــا ســـام، چـــرا  کــســی ب ب

تریلی‌های آشغالی شب‌ها بیشتر تــردد دارن. 
تــوی روستای ما قازقان پیست درســت کــردن گاز 
ــار چــه پــربــار. کــاش جــاده  رو میگیرن چــه خــالــی ب
روستای ما هم جــاده‌ای باشه. �� حتماً باید جلو 
این‌ها رو بگیریم. لطفاً پیگیر ایــن قضیه باشید 

مسئولین. ��
سلام، دهک ما رو که الکی بردن بالا حالا میگن ■ 

تا دهــک پنجم طــرح یسنا بــرای نـــوزادان و مــادران 
باردار میدن. مگه بچه‌های ما چه گناهی کردن که 
توی این گرانی‌ها نمیتونیم براشون یک کیلو میوه 
بخریم بخورن یا هزینه پوشکشون رو به بدبختی 

جور میکنیم.
ســام علیکم، چــرا فکری به حــال پیاده‌روهای ■ 

طــرح‌چــی نمیشه؟ همه جــا سنگفرش شــده غیر 
ــواری کــه بــی‌بــوتــه و درخــت  ــول از ایــنــجــا. بــه حــال ب
گــذاشــتــن اون وســط چــرا فــکــری نمیشه؟ فکری 
ــاده اســمــاعــیــل‌آبــاد از طــرح‌چــی ۱۱ به  بــه حـــال جـ
سمت پایانه گردشگری نمیشه. ما باید پیاده و با 
مشقت خودمون رو توی خاک و کثافت به ایستگاه 

گردشگری برسونیم.
سلام، خواستم بگم به شهرداری یا هر شخصی ■ 

که مسئول این قسمت‌های پارک‌های کنار خیابون 
هست، بگید چه فرقی بین مردم بالاشهر و پایین 
شهر هست؟ قسمت میدان معراج به پارک پردیس  
باغ امام رضا)ع( یه آسفالتی ریختن و هیچ روشنایی 
نداره. مردم به پارک میرن با خانواده جرئت نمیکنن 
آخــر شب از اونجا بــرن. اگــر فرقی نیست، چــرا از 
چهارراه ساجدی تا سه راه خیام این همه چراغ و 
کفپوش سنگی و وسایل ورزشی داره؟ تازه هر چند 
ماه هم سنگفرش رو عوض میکنن و هنوز هم دارن 
درست میکنند. این قسمت شهر هم حقی دارن 
فقط چون قشر زحمتکشن، درگیر زندگی هستن. 
کسی وقت نمیکنه بگه مشکلات این مدلی رو؛ ولی 
واقعاً یکی باید پیگیری کنه، مردم اذیت میشن. یه 
نفر زن و بچه‌اش رو میبره پارک یکم خوش باشه، 
باید ساعت 9 شب بلندشه برگرده مبادا دیر وقت 

بشه از اون تیکه ترسناک رد بشه.
با سلام، لطفاً اگه میتونید پیام ما رو به مسئولین ■ 

برسونید. چرا باید حقوق کارمندان بعضی ادارات 
بین کل کارمندان دولت پایین‌ترین حقوق باشه؟ 
شوهر من کارمنده و با سابقه ۱۸ سال و چهار فرزند؛ 
ولی متأسفانه با وجود حق ایثارگری که داره و فرزند 
شهید هم هست، حقوقش با این تورم به دهم ماه 
هم نمیرسه و با وجود معلولیتی که داره و از ناحیه 
پا معلوله، باید بعدازظهر تا ۱۲ شب توی اسنپ 
کار کنه تا شاید بتونه خرج بچه‌ها رو دربیاره. این 
انصاف نیست که ارگان‌های دیگه هم حقوق‌های 
بــالا بگیرن و هم کــارت‌هــای رفاهی داشته باشن؛ 
اما وقتی حرف از همسان‌سازی حقوق کارمندان 
میشه، کسری بودجه رو مطرح میکنن. به خدا 

شــرمــنــده بــچــه‌هــامــون هستیم. حتی نمیتونیم 
براشون لباس گرم تهیه کنیم.

برای رفت و آمدم از منزل به محل کار و برعکس ■ 
از اتوبوس‌های پایانه طبرسی و حرم مطهر رضوی 
ــنــدگــان ایـــن خــط رو  اســتــفــاده میکنم. گــاهــی ران
میبینم که با مــردم با لحن توهین و تحقیرآمیز 
بــرخــورد میکنن و از احــتــرام و ادب به مردمی که 
براشون خدمت میکنند، خبری نیست و اینکه 
رانندگان این خط همه و همه در ایستگاه‌ها طبق 
قانون بایستی مکثی بکنند؛ ولی گاهی یک عده 
از رانندگان چنان عجله دارند که صدای مسافرانی 
را که میگویند آقــای راننده پیاده میشوم، متوجه 
نمیشوند یا اگر هم متوجه میشوند، ذره‌ای اهمیت 
نمی‌دهند. در آخر در ایستگاه حرم مطهر رضوی 
که گاهی میخواهم سوار اتوبوس شوم، خودم دیدم 
6-5 اتوبوس در رینگ حرم مطهر پارک شدند و در 
ایستگاه یک اتوبوس رو چنان از مردم پر میکنند، 
گویی بلاتشبیه مردم عزیز، سیب‌زمینی بار میزنند 
و ذره‌ای ارزش بــرای مــردم قائل نیستند که از این 
شلوغی‌ها بیماری‌های واگــیــردار سریع‌تر منتقل 
میشود. بارها از رانندگان در این مورد پرسیدم و 
همه رانندگان بــدون استثنا گفتند ما به دستور 
ــدون اجــازه  رئیس خــط بایستی حرکت کنیم و ب
نمیتونیم حرکت کنیم. لطفاً مسئولین محترم در 
مورد مسائل این خط رسیدگی و برخورد کنند؛ چرا 
که ما کارمندان و کارگران اگر خدمتی میکنیم، برای 
این مــردم است و هرچه داریــم از برکت این مردم 
است. از شما دست‌اندرکاران تریبون مردمی قدس 

تشکر و قدردانی میکنم.
ســـام، دخــتــر مــن ۱۰ ســالــه بــا شــوهــرش زندگی ■ 

ــوده. تــوی زندگیش  ــی یــارانــه‌اش جــدا بـ میکنه؛ ول
هم خرج میکرده. الان ۶ ماهه در شرف جدا شدن 
هست و حالا دولت، دو ماهه یارانه دختر من رو برای 
شوهرش واریز میکنه اونم به ما نمیده. حالا تکلیف 
ما چیه؟ پیگیر شدیم زنگ زدیم، گفتن دولت خودش 
یارانه خانم‌هایی رو که یارانه‌شون جداست، برای 
سرپرست واریــز میکنه. دخترم 6 ماهه خونه من 

هست و نفقه هم نمیگیره از شوهرش.
ســـام، چــرا ســالــی چند دفــعــه همه اجــنــاس رو ■ 

گرون میکنن؛ اما به حقوق کارمندها سالی یک بار 
اضافه میکنن اونم خیلی کم؟ واقعاً زندگیا خیلی 

سخت شده.

پاسخ روابط عمومی شرکت 
مخابرات خراسان رضوی به گلایه 
مخاطب قدس در خصوص قطعی 

 آنتن تلفن همراه و اینترنت 
در روستای قلیچ‌آباد کلات   

با سلام، به اطلاع می‌رساند بنابر پیگیری‌های صورت 
گرفته ترانس برق سایت روستای مربوط به سرقت رفته 
و متأسفانه این دومین ترانس به سرقت رفته در یک 
ماه اخیر در منطقه کلات است که با احتساب هزینه 
بالای جایگزینی آن و عدم کفاف درآمد تلفن‌های روستا 
حتی برای هزینه برق سایت مخابرات منطقه، پیگیری 
از متولیان امنیت منطقه را می‌طلبد تا شاهد اتفاقاتی 
از این قبیل که واقعاً آرامش نداشتن ساکنان منطقه 
را در پی دارد، نباشیم. با وجود این، مخابرات منطقه 
با پیمانکار مورد تأیید برق شهرستان هماهنگی‌های 
لازم را در جهت رفع مشکل این سایت انجام داده 
تا ان‌شاءالله ارتباط مشترکین عزیز این روستا برقرار 

شود.

پیام مردم
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 تأمین مالی ۱۱۲ طرح اولویت‌دار کشاورزی 
از محل اعتبارات تبصره ۱۸ در استان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
از تأمین مالی ۱۱۲ طرح اولویت‌دار کشاورزی در 

استان از محل اعتبارات تبصره ۱۸ خبر داد.
محسن اســفــنــدیــاری در جــمــع  خبرنگاران 
اعــام کــرد: در ســال جــاری از محل اعتبارات 
بند »الــف« تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲، در 
مجموع ۳۲۳ میلیارد تومان به بخش کشاورزی 
استان تخصیص یافته است. این اعتبارات با 
عاملیت بانک‌های کشاورزی، توسعه تعاون و 
صندوق کارآفرینی امید برای حمایت از طرح‌های 

اولویت‌دار بخش کشاورزی هزینه می‌شود.
ــا مجموع  ــرح ب ــه گفته وی تــاکــنــون ۲۹۲ طـ ب
تسهیلات ۸۱۱ میلیارد تومانی پس از تصویب 
در کمیته‌های استانی به بانک‌های عامل معرفی 

شده و از این میزان، ۱۱۲ طرح واجد شرایط موفق 
به دریــافــت ۲۹۹ میلیارد تومان از تسهیلات 
شده‌اند. مانده اعتبارات نیز به‌ زودی در اختیار 

سایر متقاضیان قرار می‌گیرد.
اسفندیاری تأکید کرد: سازمان جهاد کشاورزی 
استان با جذب بیش از 92/5 درصد اعتبارات 
تخصیص ‌یافته، یکی از دستگاه‌های پیشرو 

کشور در اجرای تبصره ۱۸ محسوب می‌شود.
وی گفت: طرح‌های گلخانه‌ای، صنایع تبدیلی و 
تکمیلی، پروژه‌های دام و طیور با پیشرفت فیزیکی 
بالا و همچنین سرمایه در گردش خرید توافقی 
محصولات مزیت‌دار استان از جمله مهم‌ترین 
اولویت‌های پرداخت این تسهیلات در سال 

جاری بوده‌اند.

خراسان‌ جنوبی

اختصاص ۴۶۵ میلیارد ریال تسهیلات کم‌بهره 
به عشایر استان

سرپرست اداره کل امور عشایر خراسان‌شمالی 
از اختصاص تسهیلات کم‌بهره بلندمدت به 
مبلغ ۴۶۵ میلیارد ریال برای حمایت از عشایر 
ایــن استان خبر داد و گفت: ایــن تسهیلات 
به طرح‌های محوری در حوزه‌های دامــداری، 
صنایع دستی، کشاورزی و زنــبــورداری تعلق 

می‌گیرد.
میثم وحیدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: 
هدف از اختصاص این تسهیلات، حمایت 
از طرح‌های توسعه‌ای و درآمـــدزا در مناطق 
عشایری است و برنامه‌هایی شامل پرورش 
دام سبک، صنایع دستی، کشت گیاهان 
ــورداری مــی‌شــود که  ــبـ دارویــــی و توسعه زنـ
می‌تواند به تنوع‌بخشی معیشت عشایر و 

کاهش وابستگی به تک‌محصولی کمک کند.
وی افزود: منبع تأمین این تسهیلات بند 
)ب( تبصره ۱۵ قــانــون بــودجــه ســال ۱۴۰۴ 
اســت و از طریق بانک‌های عامل شامل 
کــشــاورزی، ملی و پست‌بانک در اختیار 

عشایر متقاضی قرار خواهد گرفت.
 ســـرپـــرســـت اداره کــــل امـــــــور عــشــایــر 
خــراســان شمالی ادامـــه داد: تــوزیــع این 
تسهیلات بــه ‌صــورت شهرستانی انجام 
ــال حــاضــر عــشــایــر اســتــان  ــده و در حـ شـ
ــرای استفاده از آن  مشغول ‌نام‌نویسی ب
هستند و هدف این است که تسهیلات به‌ 
طور مستقیم به دست متقاضیان برسد و 

فرایند اجرایی ساده و سریع باشد.

خراسان‌ شمالی
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کرایه خودرو

 کرایه اتومبیل علیرضا شاهزیانی 
خودرو با راننده و بدون راننده 

ایرانی و خارجی )رهنورد(
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درهای اتوماتیک

میلاد دُر
مجری کلیه سیستم های 
درب اتومات

 شیشه ای، جکی، 
ریلی، کرکره ای، 
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